АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	08.07.2019
	№
	770

	г. Верхняя Пышма

	О проведении Дня города – Дня металлурга

В связи с проведением Дня города – Дня металлурга в 2019 году, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма» организовать проведение 20-21 июля                 2019 года Дня города – Дня металлурга.
2. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню города – Дню металлурга (прилагается).
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Дня города – Дня металлурга (прилагается).
4. Главному специалисту службы по развитию потребительского рынка администрации городского округа Верхняя Пышма Плесовских Н.В. организовать торговое обслуживание вблизи площади Дворца спорта УГМК, подготовить проект постановления администрации городского округа Верхняя Пышма об ограничении продажи алкогольной продукции субъектами розничной торговли на территории города Верхняя Пышма в период с 8.00 до 23.00 часов по местному времени.
5. Ведущему специалисту по взаимодействию с правоохранительными органами администрации городского округа Верхняя Пышма Рудаковой О.Н. обеспечить оперативное взаимодействие с правоохранительными органами по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности при организации и проведении Дня города – Дня металлурга.
6. Начальнику муниципального казенного учреждения «Комитет жилищно-коммунального хозяйства» Сергеевой Г.В. обеспечить систематическую уборку территорий в местах мероприятий и по их окончании.
7. Директору муниципального унитарного предприятия «Водоканал» Барменкову С.А. обеспечить работу общественных туалетов, расположенных вблизи муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя образовательная школа № 22».
8. Рекомендовать и.о. главного врача государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Верхнепышминская центральная городская больница им. П.Д. Бородина» Воробьевой О.О. оказать содействие организаторам мероприятий в обеспечении медицинского обслуживания участников мероприятий во время проведения Дня города – Дня металлурга.
9. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД России «Верхнепышминский» Новикову А.А. оказать содействие организаторам мероприятий в обеспечении безопасности граждан и охране общественного порядка во время проведения Дня города – Дня металлурга.
10. Рекомендовать начальнику отдельного патруля взрывобезопасности ООО «Урал-Вымпел» Гилю Е.И. провести проверку на взрывобезопасность мест, задействованных в проведении Дня города – Дня металлурга.
11. Пресс-секретарю Главы городского округа Верхняя Пышма Снедковой Е.В. обеспечить освещение в средствах массовой информации мероприятий, проводимых в рамках Дня города – Дня металлурга.
12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
13. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам городского округа Верхняя Пышма Выгодского П.Я.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин

[bookmark: _Hlk13054317]УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Верхняя Пышма
от
[bookmark: _GoBack] 08.07.2019
№
 770

План мероприятий, посвященных Дню города – Дню металлурга в 2019 году

	№ п\п
	Дата
	Время
	Место
проведения
	Мероприятие

	Торжественные мероприятия

	1.
	05.07.19
	15.00
	Верхнепышминский исторический музей
	«Песнь о городе», выставка Маргариты Волковой к юбилею города

	2.
	10.07.19

	14.00
	Верхнепышминский исторический музей
	Торжественный прием главы городского округа Верхняя Пышма Почетных граждан города

	3.
	11.07.19
	15.00
	Верхнепышминский исторический музей
	Открытие экспозиции по истории города Верхняя Пышма
«Битва за медь»

	4.
	15.07.19
	15.00
	Верхнепышминский исторический музей
	Презентация сборника
«Наш край верхнепышминский» № 9

	5.
	16.07.19

	15.00
	Большой зал администрации городского округа Верхняя Пышма
	Торжественный прием главы городского округа Верхняя Пышма лучших работников

	6.
	17.07.19

	17.30
	Театральный зал
ДК «Металлург»
	Торжественное мероприятие, посвященное
165-летию Верхней Пышмы

	7.
	20.07.19
	10.00
	МАУ «ЗОЛ «Медная горка»
	Торжественная линейка
«С днем металлурга»

	8.
	20.07.19
	В течение дня
	Верхнепышминский исторический музей
	День открытых дверей
«От медной реки до
медной столицы Урала»

	Культурно - массовые мероприятия

	1.
	19.07.19
	17.00
	Уличная площадка по адресу:
г. Верхняя Пышма, ул. Петрова, 45А
	Праздничное мероприятие
«Город металлургов»

	2.
	20.07.19
	10.00-15.00
	Сквер у «малого фонтана», площадь Дворца спорта УГМК
	Игровые программы,
сельские подворья, ярмарка-продажа декоративно-прикладного творчества
и цветов

	3.
	20.07.19
	10.15
	МАУ «ЗОЛ «Медная горка»
	Конкурс рисунков на асфальте
 «Мой город – город металлургов»

	4.
	20.07.19
	12.00
	Стадион
МАУ «Спортивная школа
имени Александра Козицына»
	Театрализованное открытие праздника на стадионе, карнавальное шествие «Юбилейный сувенир»

	5.
	20.07.19
	14.00
	Площадь у банка «Кольцо Урала»
	Концертно-игровая программа
«Дети цветы жизни».
Праздничная семейная концертно-игровая программа
 «Именинный каравай»
 с чествованием городских свадеб

	6.
	20.07.19
	19.00
	Площадь у Дворца спорта УГМК
	Юбилейная концертная программа с участием коллективов
 МАУ «ДК «Металлург»

	7.
	20.07.19
	20.45
	Площадь у Дворца спорта УГМК
	Подведение итогов
театрализованного шествия

	8.
	20.07.19
	21.00
	Площадь у Дворца спорта УГМК
	Юбилейная концертная программа «Дню города- Дню металлурга посвящается», звезды эстрады, праздничный фейерверк

	9.
	21.07.19
	15.00
	Верхнепышминский парк культуры
и отдыха
	Праздничная программа
«Квасное лето!»
 Кулинарный конкурс
«Праздник окрошки»
Концертно - развлекательная программа «Летний микс»

	Спортивно – массовые мероприятия

	1.
	19.07.19
	21.00
	ГАУ СО СОР по велоспорту «Велогор»
	Ночная велогонка

	2.
	20.07.19
	10.00
	Площадь у Дворца спорта УГМК
	Детская велогонка «Догоняй-ка!»

	3.
	20.07.19
	10.00
	Площадь Дворца спорта УГМК
	Командное первенство ГО Верхняя Пышма по силовому экстриму

	4.
	20.07.19
	10.00
	Стадион
МАУ «Спортивная школа
имени Александра Козицына»
	Турниры по быстрым шахматам, стритболу, волейболу, пляжному волейболу, силовому экстриму. Баскетбольный конкурс

	5.
	20.06.19
	17.00
	МАУ «ЗОЛ
«Медная горка»
	Веселые старты
«Вперед к победам УГМК»

	6.
	21.07.19

	10.00
	Стадион МАУ «Спортивная школа
имени Александра Козицына»
	Турнир по стритболу в формате 3х3

	7.
	В течение месяца до 21.07.19
	-
	Стадион МАУ «Спортивная школа
имени Александра Козицына»
(стрелковый тир)
	Открытые соревнования по волейболу, стритболу, шахматам и пулевой стрельбе, посвященные Дню металлурга

	Мероприятия предприятий и учреждений города

	1.
	13.07.19

	13.00
	Гостиница «Селен»
	Праздничная программа для
Молодежной организации
АО «Уралэлектромедь»

	2.
	17.07.19
	14.00
	Верхнепышминский парк культур и отдыха
	«Посидим по-хорошему!» - праздничный концерт для ветеранов, посвященный Дню города- Дню Металлурга

	3.
	18.07.19

	16.00
	Конференц – зал
ДК «Металлург»
	Прием передовиков производства, посвященный Дню металлурга

	4.
	19.07.19
	8.00-9.00
	Ледовая арена
им. Александра Козицына, центральная проходная АО «Уралэлектромедь», медеплавильный цех, купоросный цех, цех медных порошков
	Церемония возложения цветов к памятному знаку «Гильза», посвященному героическому труду заводчан в годы Великой Отечественной войны, к памятным доскам директоров предприятия разных лет

	5.
	19.07.19
	11.00
	Медеплавильный цех АО «Уралэлектромедь»
	Юбилейная плавка, посвященная 85- летию АО «Уралэлектромедь»

	6.
	19.07.19

	16.00
	Театральный зал
ДК «Металлург»
	Праздничный вечер для работников и ветеранов АО «Уралэлектромедь», посвященный Дню металлурга. Церемония награждения передовиков производства

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Верхняя Пышма
от08.07.2019 № 770

Состав организационного комитета по подготовке и проведению
Дня города – Дня металлурга в 2019 году

	Соломин И.В.
	- Глава городского округа Верхняя Пышма, председатель оргкомитета

	Ряжкина М.С.
	- заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по экономике и финансам, заместитель председателя оргкомитета

	Выгодский П.Я.
	- заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по социальным вопросам, заместитель председателя оргкомитета

	Резинских Н.А.
	- заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по общим вопросам

	Невструев Н.В.
	- заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по вопросам ЖКХ, транспорта и связи

	Сергеева Г.В.
	- председатель МКУ «Комитет жилищно-коммунального хозяйства»

	Осокина Н.А.
	- начальник отдела социальной политики администрации городского округа Верхняя Пышма

	Кузнецова Е.А.
	- начальник Управления делами администрации городского округа Верхняя Пышма

	Костыгина М.А.
	- начальник МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма»

	Британов А.В.
	-начальник МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхняя Пышма»

	Плесовских Н.В.
	- главный специалист службы по развитию потребительского рынка администрации городского округа Верхняя Пышма

	Рудакова О.Н.
	- ведущий специалист по взаимодействию с правоохранительными органами администрации городского округа Верхняя Пышма

	Снедкова Е.В.
	- пресс – секретарь городского округа Верхняя Пышма

	Новиков А.А.
	- начальник МО МВД России «Верхнепышминский» (по согласованию)

	Иванов И.В.
	- начальник МКУ «Управление гражданской защиты городского округа Верхняя Пышма»

	Бугреев А.И.
	- начальник отдела надзорной деятельности ГО Верхняя Пышма, ГО Среднеуральск УДН и ПР Главного управления МЧС России по Свердловской области

	Гиль Е.И.
	- начальник отдельного патруля взрывобезопасности общества с ограниченной ответственностью «Урал – Вымпел»

	Воробьева О.О.
	- И.о. главного врача ГАУЗ СО «Верхнепышминская центральная городская больница им. П.Д. Бородина»